
1 

 

Załącznik  
do uchwały Nr 9/358/20Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 11 marca 2020 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raport z wykonania w 2019 r. 

„Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

w Województwie Kujawsko-Pomorskim na lata 2017 - 2020” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 r. 



2 

Wstęp 

           Zgodnie z art. 9 ust.1 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005  

(t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 852, 1655, 1818) organ wykonawczy samorządu województwa 

opracowuje projekt Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, zwanego dalej 

"Wojewódzkim Programem", biorąc pod uwagę cele operacyjne dotyczące przeciwdziałania 

narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia. Wojewódzki Program stanowi 

część strategii wojewódzkiej w zakresie polityki społecznej, następnie zgodnie z art. 11 ust. 1 

cytowanej ustawy organ wykonawczy samorządu województwa sporządza raport  

z wykonania w danym roku Wojewódzkiego Programu i efektów jego realizacji, który 

przedkłada sejmikowi województwa, w terminie do dnia 31 marca roku następującego  

po roku, którego dotyczy raport.  

 W związku z powyższym Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjął 

uchwałą Nr XXX/512/17 z dnia 27 marca 2017 r. „Wojewódzki Program Przeciwdziałania 

Narkomanii w Województwie Kujawsko-Pomorskim na lata 2017 – 2020”. Obowiązujący 

Wojewódzki Program jest kontynuacją „Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w Województwie Kujawsko-Pomorskim do roku 2016” przyjętego uchwałą 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr XXV/421/12 z dnia 27 sierpnia 2012 r.  

Zarówno w latach poprzednich, jak i obecnie Zarząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego sporządza raport  z wykonania zadań realizowanych w ramach Wojewódzkiego 

Programu i rokrocznie w terminie do 31 marca, przedstawia go Sejmikowi Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego.   

We wrześniu i październiku 2019 r. w ramach międzynarodowego projektu: 

„European School Survey Project on Alcohol and Drugs” (ESPAD) zrealizowano audytoryjne 

badania ankietowe na próbie reprezentatywnej uczniów klas pierwszych (wiek: 15-16 lat) 

oraz trzecich (wiek: 17-18 lat) szkół średnich województwa kujawsko-pomorskiego. 

Badania ESPAD podjęto w 1995 r. z inicjatywy Co-operation Group to Combat Drug Abuse 

and Illicit Trafficking in Drugs (Pompidou Group) działającej przy Radzie Europy. Na poziomie 

europejskim badania koordynowane są przez szwedzki ośrodek badań nad alkoholem  

i narkotykami (CAN) ze Sztokholmu. 

Celem badania był przede wszystkim pomiar natężenia zjawiska używania przez młodzież 

substancji psychoaktywnych, ale także ocena czynników wpływających na 

rozpowszechnienie, ulokowanych zarówno po stronie popytu na substancje, jak i ich podaży. 
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Napoje alkoholowe są najbardziej rozpowszechnioną substancją psychoaktywną wśród 

młodzieży. Chociaż raz w ciągu całego swojego życia piło 84,9% uczniów z młodszej grupy  

i 96,6% uczniów ze starszej grupy. Picie napojów alkoholowych jest na tyle 

rozpowszechnione, że w czasie ostatnich 30 dni przed badaniem piło 46,3% 15- i 16-latków  

i 82,5% 17- i 18-latków. Najbardziej popularnym napojem alkoholowym wśród całej 

młodzieży jest piwo, a najmniej – wino. Wysoki odsetek badanych przyznaje się  

do przekraczania progu nietrzeźwości. W czasie ostatnich 30 dni przed badaniem chociaż raz 

upiło się 10,6% uczniów z młodszej kohorty i 16,8% ze starszej grupy wiekowej. W czasie 

całego życia ani razu nie upiło się tylko 51,9% uczniów młodszych i 37,0% uczniów starszych. 

Palenie tytoniu jest zachowaniem mniej powszechnym. Chociaż raz w życiu paliło 51,9%  

15- i 16latków i 74,2% uczniów ze starszej grupy. W czasie ostatnich 30 dni przed badaniem 

paliło 22,8% uczniów z grupy młodszej i 41,0% ze starszej.  

Jeszcze rzadziej zdarza się przyjmowanie leków uspokajających lub nasennych bez przepisu 

lekarza. Takie doświadczenia chociaż raz w życiu stały się udziałem 17,0% uczniów z młodszej 

kohorty i 22,5% ze starszej kohorty. Sięganie po te leki jest bardziej rozpowszechnione wśród 

dziewcząt niż wśród chłopców. 

Wyniki badania wskazują na znacznie niższy poziom rozpowszechnienia używania substancji 

nielegalnych, niż legalnych, szczególnie alkoholu i tytoniu. Większość badanych nigdy po 

substancje nielegalne nie sięgała.  Wśród tych, którzy mają za sobą takie doświadczenia 

większość stanowią osoby, które co najwyżej eksperymentowały z marihuaną lub haszyszem. 

Chociaż raz w ciągu całego życia używało tych substancji 23,0% młodszych uczniów i 45,3% 

starszych uczniów. W młodszej kohorcie na drugim miejscu pod względem 

rozpowszechnienia wśród substancji nielegalnych są substancje wziewne (8,1%), a w starszej 

grupie- amfetamina (8,6%). 

Aktualne, okazjonalne używania substancji nielegalnych, czego wskaźnikiem jest używanie  

w czasie ostatnich 12 miesięcy, także stawia przetwory konopi na pierwszym miejscu pod 

względem rozpowszechnienia. Wśród 15- i 16-latków używa tego środka ponad 19% 

uczniów, a wśród 17- i 18- latków – 35,8%.  

W czasie ostatnich 30 dni przed badaniem 9,9% uczniów z młodszej kohorty  

i 16,0% uczniów ze starszej kohorty używało marihuany lub haszyszu.  

Zarówno eksperymentowanie z substancjami nielegalnymi, jak ich okazjonalne używanie jest 

bardziej rozpowszechnione wśród chłopców niż wśród dziewcząt.  
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Niemal wszyscy badani słyszeli o „dopalaczach”, jednak tylko 4,3% uczniów  

z klas młodszych i 3,6% uczniów z klas starszych było kiedykolwiek w sklepie z „dopalaczami”. 

Odsetki uczniów, którzy kiedykolwiek używali dopalaczy są podobne (4,0% 15-16 latków  

i 5,2% uczniów szkół średnich).   

Uwagę zwraca wysoki poziom dostępności napojów alkoholowych przejawiający się  

w ocenach respondentów. Na tym tle dostępność substancji nielegalnych jest oceniana niżej. 

Spośród substancji nielegalnych najwyżej oceniana jest dostępność przetworów konopi.  

Badani narażeni są przede wszystkim na oferty napojów alkoholowych, spośród substancji 

nielegalnych uczniom najczęściej proponowane są przetwory konopi oraz alkohol 

produkowany nielegalnie domowym sposobem - bimber.   

Większość młodzieży jest dobrze zorientowana w zakresie ryzyka szkód zdrowotnych  

i społecznych związanych z używaniem substancji psychoaktywnych. O stopniu ryzyka, 

według ocen respondentów, decyduje bardziej nasilenie używania niż rodzaj substancji. 

Oczekiwania wobec alkoholu oraz marihuany i haszyszu formułowane przez młodzież szkolną 

odwołują się w większym stopniu do pozytywnych konsekwencji niż ewentualnych szkód.  

Około jedna piąta młodzieży grała chociaż raz w gry hazardowe, tj. takie gdzie stawia się 

pieniądze i można je wygrać. W czasie ostatnich 30 dni takie zachowanie zadeklarowało 5,3% 

uczniów z młodszej kohorty i 6,9% uczniów ze starszej kohorty. Można szacować, że ok. 1% 

młodzieży może być zagrożonych hazardem problemowym.  

Wyniki badania w województwie kujawsko-pomorskim na tle wyników w całym kraju 

skłaniają do sformułowania kilku wniosków, a w ślad za nimi kilku rekomendacji.  

Młodzież z województwa kujawsko-pomorskiego wedle wyników badania zrealizowanego  

w 2019 r. jawi się jako podobnie zagrożona przez legalne substancje psychoaktywne, jak ma 

to miejsce na terenie całego kraju. Picie napojów alkoholowych w województwie kujawsko-

pomorskim jest na podobnym poziomie jak na terenie całego kraju. Prawidłowość ta 

dotyczyła zarówno piwa, wina, jak i wódki. Częste picie nadmierne jest mniej 

rozpowszechnione w analizowanym województwie niż na poziomie kraju. Ponadto w ciągu 

ostatnich 30 dni przed badaniem podobny odsetek młodzieży w analizowanym 

województwie kupował piwo, wino i wódkę jak ich rówieśnicy z populacji generalnej.  

Tym zachowaniom towarzyszyły nieznacznie wyższe lub podobne odsetki badanych, które 

zgłaszały aktualne doświadczanie po alkoholu takich problemów jak bójki, zniszczenie rzeczy 

lub ubrania oraz poważne kłótnie, niż miało to miejsce na terenie całego kraju. Ekspozycja na 
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propozycje piwa, wódki, wina była mniej rozpowszechniona w województwie kujawsko-

pomorskim niż w Polsce szczególnie w starszej kohorcie. Dostępność piwa, wina i wódki była 

oceniana jako łatwa dla nieznacznie większego odsetka badanych, niż w całym kraju. 

Prowadzenie działań profilaktycznych powinno zatem nadal stanowić bezwzględny priorytet.  

Porównanie wyników uzyskanych w województwie kujawsko-pomorskim i w całym kraju 

wskazuje na wyższe rozpowszechnienie używania marihuany. W przypadku pozostałych 

substancji nielegalnych wyniki nie pokazują większych różnic w rozpowszechnieniu 

eksperymentowania, jak również w ich aktualnym czy częstym używaniu. Część z tych 

substancji jest rzadziej używana przez uczniów z województwa kujawsko-pomorskiego  

w porównaniu do badanych z populacji generalnej.  

Przechodząc do rekomendacji w zakresie profilaktyki problemu napojów alkoholowych 

trzeba wskazać, że szczególnym wyzwaniem jest zarówno bardzo wysoki poziom jak i silny 

wzrost rozpowszechnienia używania wszystkich rodzajów trunków, a szczególnie piwa i wina. 

Towarzyszy temu wzrost skłonności młodych ludzi do bagatelizowania ryzyka szkód 

związanych z ich używaniem. Opracowanie i wdrożenie programów edukacyjnych wydaje się 

być najlepszą odpowiedzią na te wyzwania. Programy te powinny unikać demonizowania 

napojów alkoholowych, ale rzeczowo, w dobrze udokumentowany sposób prezentować 

ryzyko różnych szkód zdrowotnych związanych z piciem piwa, wina i wódki. Pamiętając  

o tym, by przekaz profilaktyczny, szczególnie o charakterze edukacyjnym, przystawał do 

doświadczeń, postaw i przekonań młodych ludzi, trzeba zadbać o jego moc perswazyjną. 

Programom edukacyjnym powinny towarzyszyć szerokie spektrum działań profilaktycznych 

realizowanych przy współudziale rodziny. 

W zakresie profilaktyki problemów alkoholowych wysoki poziom dostępności napojów 

alkoholowych w opiniach uczniów młodszych skłania do zwrócenia bacznej uwagi na kwestie 

sprzedaży alkoholu niepełnoletnim. Zintensyfikowanie działań kontrolnych w tym zakresie, 

szczególnie jeśli chodzi o sprzedaż napojów wysokoprocentowych, wydaje się koniecznym 

uzupełnieniem działań profilaktycznych skierowanych na ograniczanie popytu na napoje 

alkoholowe wśród młodzieży. Warto dodać, że ograniczenia sprzedaży napojów 

alkoholowych są jednym ze sposobów ograniczania spożycia alkoholu o potwierdzonej 

skuteczności, oczywiście jeśli udaje się je rzeczywiście wyegzekwować. Zadanie to jest 

szczególnie trudne w warunkach silnie rozbudowanej sieci sprzedaży napojów alkoholowych, 

warto zatem rozważyć możliwość jej ograniczenia.  
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Rozbudowy wymaga oferta dla młodych ludzi używających względnie często substancji 

nielegalnych lub pijących często, w ilościach prowadzących do nietrzeźwości. Wielu z nich nie 

uda się przekonać do zmiany tego stylu życia, konieczne wydaje się zatem, podjęcie działań 

zmierzających do minimalizacji szkód, do jakich taki styl życia może prowadzić.  

Wyniki uzyskane w województwie kujawsko-pomorskim w 2019 r. ujawniły skalę potrzeb  

w zakresie profilaktyki alkoholowej adresowanej do uczniów w wieku 15-16 lat. Oznacza  

to potrzebę opracowania programów profilaktycznych uwzględniających specyfikę młodszej 

młodzieży jako adresatów. Ponadto uważniejszego spojrzenia wymaga problem nielegalnego 

alkoholu, jakim jest bimber, który był proponowany licznym frakcjom badanych  

w województwie. 

 

I. Wprowadzenie 

Podstawy realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

„Wojewódzki Program Przeciwdziałania Narkomanii w Województwie Kujawsko-

Pomorskim na lata 2017 - 2020” został przyjęty uchwałą Nr XXX/512/17 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 marca 2017 r. 

Koordynatorem realizacji programu jest Wydział Zdrowia Departamentu Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Źródła finansowania Wojewódzkiego Przeciwdziałania Narkomanii 

Środki na realizację zadań Wojewódzkiego Programu w 2019 r. ujęte zostały  

w budżecie Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 2019 r., a pochodziły zgodnie z art. 9² 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi z opłat na wydawanie zezwoleń na hurtową sprzedaż napojów alkoholowych 

do 18% zawartości alkoholu. 

 

Plan finansowy zadań Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii i jego 

wykonanie 

W 2019 r. na realizację Wojewódzkiego Programu zaplanowano kwotę 490.000,00 zł,  

wydatkowano łącznie 479.393,83 zł.  
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Tabela 1. Zadania budżetowe Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

Lp. Nazwa zadania 
Plan na 

31.12.2019 

Wydatkowana 

kwota na 

31.12.2019 

1. „Przeciwdziałanie narkomanii” 130.000,00 129.553,83 

2. Granty – Przeciwdziałanie narkomanii  

w województwie kujawsko-pomorskim” – 

Konkurs dotacyjny dla podmiotów 

prowadzących działalność w sferze pożytku 

publicznego. 

Tryb uproszczony (10.000,00 zł) 

360.000,00 349.840,00 

 Razem 490.000,00 479.393,83 

  

II. Realizacja Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii:  

 

1. Sfinansowanie wysokospecjalistycznej diagnozy-badania dotyczącego używania 

substancji psychoaktywnych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 

(ESPAD)  

W związku z przygotowywaniem „Wojewódzkiego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych w województwie kujawsko-pomorskim” oraz 

„Wojewódzkiego programu przeciwdziałania narkomanii w województwie kujawsko-

pomorskim”, przeprowadzone badania epidemiologiczne związane  

z oceną zagrożenia uzależnieniami wśród młodzieży woj. kujawsko- pomorskiego, pełnią 

istotną rolę w zaplanowaniu adekwatnych oddziaływań profilaktycznych. Badania - ESPAD są 

akredytowanymi badaniami przez PARPA i KBPN. Możliwość włączenia się w badania 

pozwoliło na rzetelną ocenę występowania problemu używania substancji psychoaktywnych  

w naszym województwie.  
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Badanie miało na celu pomiar natężenia zjawiska używania przez młodzież substancji 

psychoaktywnych, jak również identyfikację i pomiar czynników wpływających na rozmiary 

zjawiska, zarówno po stronie popytu jak podaży.  

W badaniu były zatem poruszone takie kwestie, jak dostępność substancji psychoaktywnych, 

zarówno w wymiarze fizycznym jak psychologicznym, gotowość do podjęcia prób z tymi 

środkami, przekonania na temat ich szkodliwości, doświadczenia w zakresie problemów 

związanych z ich używaniem.  

Wszystkie te kwestie zostały poddane pomiarowi ilościowemu w celu dokonania oszacowań 

dla całej populacji uczniów województwa kujawsko-pomorskiego i porównania z wynikami 

ogólnopolskimi oraz wynikami z innych województw biorącymi udział w projekcie.  

Urząd Marszałkowski przeznaczył na realizację zadania kwotę w wysokości 59.910,84 zł  

(w tym z rozdziału 85153 kwotę 36.610,84 zł). 

 

2. Współorganizacja cyklicznej imprezy rodzinno – sportowej organizowanej  

we współpracy z Klubem Sportowym „Kamus maraton” 

Przedsięwzięcie odbyło się po raz dziesiąty i jest trwałym elementem kalendarza imprez 

rodzinno – sportowych obejmujących swym zasięgiem kilka gmin województwa kujawsko-

pomorskiego. Była to impreza otwarta. W biegach oraz towarzyszących im piknikach wzięli 

udział dorośli, dzieci i młodzież, przedstawiciele licznych środowisk abstynenckich, fani 

biegów oraz zespołu The Beatles, jak również byli więźniowie, przebywający w ośrodku 

„Mateusz” w Toruniu. Inicjatywa społecznie użyteczna, promująca zdrowy, trzeźwy stylu 

życia i stanowiąca czynnik integrujący różne środowiska.  

W 2016 r. w imprezie brało udział 235 osób, w 2017 r. 241 osób, w 2018 r. 373 osoby,  

a w 2019 r. 320 osoby. 

Urząd Marszałkowski przeznaczył kwotę w wysokości 4 500,00 zł na zakup 320 koszulek dla 

uczestników biegów.  

 

3. „Sztuka wyboru”– program realizowany z Komendą Wojewódzką Policji  

i Fundacją TUMULT z Torunia 

 

„Sztuka wyboru” to profilaktyczno-edukacyjne przedsięwzięcie, którego celem jest 

ograniczanie negatywnych zjawisk oraz ich skutków, występujących w środowisku młodzieży 
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szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Realizacja przedsięwzięcia zastała zaplanowana 

na kilka najbliższych lat, z uwagi na wieloaspektowość problemu. Pierwsza edycja programu 

odbyła się w 2011 roku i była ukierunkowana na przeciwdziałanie zjawisku zażywania 

środków odurzających. Druga edycja w 2013 roku dotyczyła profilaktyki zachowań 

agresywnych występujących wśród młodzieży. Trzecia edycja w 2014 roku była poświęcona 

problemowi nadużywania i uzależnienia młodzieży szkolnej od komputera oraz Internetu.  

IV edycja w 2015 roku odnosiła się do problemu nadużywania i uzależnienia młodzieży od 

środków psychoaktywnych, V edycja w 2016 r. pod nazwą „Kamera! Akcja! Reakcja!...czyli 

Bezpieczne wakacje” poruszała kwestię niezmierne ważną jak przeciwdziałanie popełnianiu 

czynów zabronionych w czasie wolnym od zajęć, tj. wakacji letnich, ferii zimowych oraz 

innych przerw w nauce. Od 2017 r. edycje obejmują wszystkie realizowane  

w poprzednich latach tematy. 

Do podstawowych zadań w ramach projektu „Sztuka wyboru” należy:  

1. Coroczna organizacja konkursu na najlepszy krótki materiał filmowy (spot, film) dotyczący 

problematyki stanowiącej temat przewodni projektu na dany rok wraz z konspektem 45-

minutowej lekcji o danej tematyce, przygotowywany wraz z pedagogiem. 

2. Coroczna organizacja pokazu podsumowującego projekt. 

 Innowacyjność przedsięwzięcia polega na zaangażowaniu młodzieży do tworzenia 

autorskich projektów z wykorzystaniem nowoczesnych technologii, którymi młodzi ludzie  

są zafascynowani i jednoczesnym przekazaniu im treści istotnych z punktu widzenia szeroko 

pojętej profilaktyki. Drugą, istotną kwestią jest pokazanie młodym, iż ukierunkowując 

prawidłowo swoje zainteresowania, można służyć pożytecznemu społecznie celowi, ale też 

wiele osiągnąć w interesującej ich dziedzinie (tworzenie form filmowych, grafika 

komputerowa). Służyć ma temu fakt, iż oprócz wartościowych nagród rzeczowych, formą 

niematerialnej nagrody dla zwycięzców była prezentacja nagrodzonych materiałów 

filmowych w ramach Międzynarodowego Festiwalu Sztuki Autorów Zdjęć Filmowych 

CAMERIMAGE. 

Założeniem projektu jest wykorzystanie nagrodzonych prac konkursowych jako narzędzia 

edukacyjnego (film z konspektem lekcji). Projekt ma też z założenia promować działania, 

które angażują równocześnie obie strony, tj. młodzież oraz ich opiekunów - przekazanie 

konkretnej wiedzy na temat zagrożeń ułatwiać ma ciekawa dla nich forma prac 

konkursowych. 
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 Projekt został objęty patronatem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

Komendanta Głównego Policji, Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, Kujawsko-Pomorskiego 

Kuratora Oświaty, Polskiego Stowarzyszenia Montażystów oraz Stowarzyszenia Autorów 

Zdjęć Filmowych i jest finansowany ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. Ponadto założenia merytoryczne projektu były na bieżąco 

konsultowane z Kujawsko-Pomorskim Centrum Edukacji Nauczycieli, którego przedstawiciele 

zostali włączeni w skład komisji konkursowej oraz poprowadzili warsztaty  

z zakresu profilaktyki.  

W konkursie filmowym w warsztatach wzięły udział 23 placówki oświatowe,  

z których nadesłało 23 prace konkursowe.  

W toruńskim Akademickim Centrum Kultury i Sztuki “Od Nowa”, podczas festiwalu 

Camerimage 2019, 12 listopada 2019 r. odbyła się gala podsumowująca VIII edycję programu 

prewencyjno-edukacyjnego „Sztuka wyboru” pn. „Kamera! Akcja! Reakcja!”. Spośród 

nadesłanych prac konkursowych wyłonieni zostali laureaci złotych, srebrnych i brązowych 

kamer. 

 Urząd Marszałkowski przeznaczył na realizację projektu łącznie kwotę w wysokości  

70.672,99 zł 

 

4. Zlecono realizację filmu szkoleniowego „Podstawy gramatyki języka filmowego” 

wprowadzającego do warsztatów filmowych programu „Sztuka wyboru” 

Film wprowadzający do warsztatów obejmuje podstawową wiedzę teoretyczną  

z zakresu gramatyki języka filmowego i przygotowuje uczestników do aktywnego 

uczestnictwa w warsztatach. Dotychczas wykładowcy Sztuki Wyboru musieli poświęcić dużą 

część swoich wykładów na uporządkowanie wiadomości uczestników i przekazanie  

im podstawowych pojęć tak aby przejść później do faktycznej pracy warsztatowej. 

Założeniem filmu jest przeniesienie wstępnego wykładu teoretycznego do szkół, tak aby 

poziom wiedzy słuchaczy pozwalał na przeprowadzenie pogłębionych warsztatów 

praktycznych i skupienie się na sytuacjach filmowych wykraczających poza ścisłe podstawy 

wiedzy filmowej. Film jest także narzędziem wspomagającym uczestników konkursu 

filmowego, którzy nie zakwalifikowali się do warsztatów filmowych oraz formą promocji 

programu w środowisku. 
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W 2018 r. wykonano pierwszą cześć projektu - napisanie scenariusza do filmu obejmującego 

podstawową wiedzę teoretyczną z zakresu gramatyki filmowej przygotowującego młodzież 

do aktywnego uczestnictwa w warsztatach programu Sztuka Wyboru oraz wykonanie planu 

realizacji. 

Urząd Marszałkowski przeznaczył kwotę w wysokości 11 070,00 zł 

 

5. Sfinansowano produkcję i emisję programu „Mocne wsparcie”  

w TVP Bydgoszcz w dniu 15 października 2019 r. 

Program telewizyjny miał charakter edukacyjny, pokazujący problemy i możliwości ich 

rozwiązania. W cyklu „Mocne wsparcie” w roku 2019 omówione zostały zagadnienia 

dotyczące leczenia dzieci i młodzieży od okresu prenatalnego i noworodka po wiek dziecięcy 

i nastoletni. W odcinku z dnia 15.10.2019 r. zaprezentowane zostały zagadnienia związane z 

odurzaniem się dzieci i młodzieży, skutki zdrowotne, psychicznych i społeczne używania 

narkotyków i najnowocześniejsze metody leczenia.  

Program „Mocne wsparcie” składał się z części studyjnej czyli rozmowy  

z zaproszonymi ekspertami oraz felietonu rozwijającego temat. Odcinek trwał 55 min. 

Dostępny jest na stronie telewizji regionalnej. 

Urząd Marszałkowski na realizację programu przeznaczył kwotę w wysokości 6 700,00 zł 

 

6. Granty - Zadania realizowane przez organizacje prowadzące działalność pożytku 

publicznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 

 

Dotacje na zadania realizowane przez organizacje prowadzące działalność pożytku 

publicznego przyznano w trybie otwartego konkursu ofert oraz w trybie z pominięciem 

konkursu ofert (tryb uproszczony). 
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Tabela 2. Zestawienie  

Nazwa konkursu Realizacja 

Liczba 
dotowa- 

nych 
podmio- 

tów 

Liczba 
dotowa- 

nych 
progra- 

mów 

Kwota w 
konkursie 

Wykorzystan
a kwota 
dotacji 

„Przeciwdziałanie 
narkomanii  
w województwie 
kujawsko-
pomorskim” 
 
 

Otwarty konkurs nr 4/2019 
 

1) ogłoszenie - Uchwała 
 Nr 5/199/18 Zarządu 
Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia  
18 grudnia 2018 r. 
 
2) rozstrzygnięcie-Uchwała  
Nr 9/334/19 Zarządu 
Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia  
6 marca 2019 r. 

14 21 350.000,00 340.040,00 

Tryb uproszczony Rozstrzygnięcie: 

Uchwała Nr 39/1775/19 
Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego  
z dnia 9 października 2019 r. 

1 1 10.000,00 9.800,00 
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Na konkurs nr 4/2019 „Przeciwdziałanie narkomanii w województwie kujawsko-pomorskim” wpłynęły 33 oferty, 4 oferty nie spełniały wymogów 
formalnych. Spośród ofert spełniających wymogi formalne do realizacji wybrano 21.  

l.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 

Wysokość 
dotacji 

przyznanej 
przez Zarząd 

Wysokość 
wykorzysta
nej dotacji 

Okres realizacji Rodzaj zadania 
Liczba osób 

objętych 
programem 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Polskie Towarzystwo 
Zapobiegania Narkomanii 

Oddział w Toruniu 

Profilaktyka dziś - 
inwestycją na jutro 

19 500,00 19 500,00 01.01.2019 – 
31.12.2019 

Programy profilaktyki 
selektywnej 

325 osób 

2. Polskie Towarzystwo 
Zapobiegania Narkomanii 

Oddział w Toruniu 

Od świadomości do radości 
- rodzina bez tajemnic 

18 000,00 18 000,00 01.01.2019 – 
31.12.2019 

Programy wsparcia dla 
rodzin osób używających  

i uzależnionych od 
narkotyków 

448 osób 

3. Ogólnopolska Fundacja na Rzecz 
Zapobiegania Narkomanii  w 

Toruniu 

 "Zdrowieć razem" 9 800,00 9 800,00 01.01.2019 – 
31.12.2019 

Programy 
postrehabilitacyjne 

adresowane do osób po 
ukończonym procesie 

leczenia 

162 osoby 

4. Ogólnopolska Fundacja na Rzecz 
Zapobiegania Narkomanii  w 

Toruniu 

Budowanie zdrowego stylu 
życia poprzez udział w 
obozach żeglarskim, 
górskim oraz pikniku 

rocznicowym Ośrodka 

7 800,00 7 800,00 18.03.2019 – 
15.10.2019 

Ograniczenie ryzyka 
szkód zdrowotnych  
i społecznych wśród 
osób uzależnionych  

od narkotyków  

44 osoby 
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l.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 

Wysokość 
dotacji 

przyznanej 
przez Zarząd 

Wysokość 
wykorzysta
nej dotacji 

Okres realizacji Rodzaj zadania 
Liczba osób 

objętych 
programem 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Terapii Odwykowej 
Uzależnień w Toruniu 

i zagrożonych 
uzależnieniami, HIV/AIDS 

5. Fundacja Praesterno Program przeciwdziałania 
Młodzieżowej Patologii 

Społecznej 

21 000,00 21 000,00 15.02.2019 – 
31.12.2019 

Program profilaktyki 
selektywnej 

36 osób 

6. Stowarzyszenie Przyjaciół 
Pałacu Młodzieży w Bydgoszczy 

PAŁAC 

Oblicza uzależnień – 
spotkania edukacyjne dla 

młodzieży 

3 000,00 3 000,00 25.03.2019 – 
31.12.2019 

Programy profilaktyki 
uniwersalnej 

589 osób 

7. Stowarzyszenie "Monar" Silna rodzina 20 000,00 20 000,00 01.01.2019 – 
31.12.2019 

Programy wsparcia dla 
rodzin osób używających  

i uzależnionych od 
narkotyków 

80 osób 

8. Towarzystwo Profilaktyki i 
Przeciwdziałania 
Uzależnieniom 

Program Candis  
ze wsparciem 

psychospołecznym  
w WOJEWÓDZTWIE 

KUJAWSKO-POMORSKIM 

20 000,00 20 000,00 01.03.2019-
31.12.2019 

Programy profilaktyki 
wskazującej dla osób 

używających narkotyków 

18 osób 
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l.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 

Wysokość 
dotacji 

przyznanej 
przez Zarząd 

Wysokość 
wykorzysta
nej dotacji 

Okres realizacji Rodzaj zadania 
Liczba osób 

objętych 
programem 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

9. Kujawsko – Pomorskie 
Towarzystwo „Powrót z U"” 

w Toruniu 

Zintegrowany system 
pomocy dla rodzin z 

problemem narkomanii  
na terenie miasta 

Włocławek 

29 100,00 29 100,00 02.01.2019 –  
31.12.2019 

Programy wsparcia dla 
rodzin osób używających 

i uzależnionych od 
narkotyków 

398 osób 

10. Stowarzyszenie Niesienia 
Pomocy Osobom Uzależnionym 

Od Alkoholu, Osobom 
Współuzależnionym Oraz 

Ofiarom Przemocy "Alwernia" 

Wolność przeciw 
zniewoleniu 

6 000,00 6 000,00 01.08.2019 – 
31.12.2019 

Programy wsparcia dla 
rodzin osób używających 

i uzależnionych od 
narkotyków 

10 osób 

11. Towarzystwo Profilaktyki 
 i Przeciwdziałania 

Uzależnieniom w Toruniu 

Działania profilaktyczne 
oraz pomoc terapeutyczna 
dla osób uzależnionych od 
nikotyny w województwie 

kujawsko - pomorskim 

19 000,00 19 000,00 01.03.2019 – 
31.12.2019 

Profilaktyka  
i interwencja 

antynikotynowa, 
programy dla osób 

uzależnionych  
od nikotyny. 

1 042 osoby 
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l.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 

Wysokość 
dotacji 

przyznanej 
przez Zarząd 

Wysokość 
wykorzysta
nej dotacji 

Okres realizacji Rodzaj zadania 
Liczba osób 

objętych 
programem 

1 2 3 4 5 6 7 8 

12. Kujawsko – Pomorskie 
Towarzystwo "Powrót z U"  

w Toruniu 

Zintegrowany system 
pomocy dla rodzin z 

problemem narkomanii  
 

29 800,00 29 800,00 01.01.2019 – 
31.12.2019 

Programy wsparcia dla 
rodzin osób używających 

i uzależnionych od 
narkotyków 

83 osoby 

13. Fundacja Parasol Odpowiedzialna młodość - 
działania edukacyjne 

związane z HIV/AIDS oraz 
obchody Światowego Dnia 

Walki z AIDS 

9 000,00 0,00 

(Dyrektorzy 
szkół nie 

wyrazili zgody 
na 

przeprowa-
dzenie 

działań na 
terenie ich 
placówek) 

01.04.2019 – 
16.12.2019 

Programy wsparcia dla 
rodzin osób używających  

i uzależnionych od 
narkotyków 

0 

14. Polskie Towarzystwo 
Zapobiegania Narkomanii 

Oddział w Bydgoszczy 

STREFA MOTYWACJI I 
ALTERNATYW 

(Przeciwdziałanie 
narkomanii w 

województwie kujawsko-
pomorskim) 

21 000,00 21 000,00 01.03.2019 – 
31.12.2019 

Programy profilaktyki 
selektywnej 

145 osób 
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l.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 

Wysokość 
dotacji 

przyznanej 
przez Zarząd 

Wysokość 
wykorzysta
nej dotacji 

Okres realizacji Rodzaj zadania 
Liczba osób 

objętych 
programem 

1 2 3 4 5 6 7 8 

15. Stowarzyszenie na Rzecz 
Edukacji i Profilaktyki 

„Sympatycy” 

II Kujawsko-Pomorskie 
Spotkania Profilaktyczne 
Stowarzyszenie Na Rzecz 

Edukacji i Profilaktyki 
"Sympatycy" 

7 000,00 6 040,00 01.05.2019 – 
15.12.2019 

Edukacja publiczna  
o charakterze 
informacyjno-

edukacyjnym ściśle 
związana  

z zapobieganiem 
narkomanii  

i innym uzależnieniom 

120 osób 

16. Fundacja Parasol Punkty Konsultacyjno - 
Diagnostyczne (PKD) 
wykonujące badania 

wykrywające zakażenia HIV 
anonimowo i bezpłatnie, 

połączone z poradnictwem 
przed i po teście 

32 000,00 32 000,00 01.01.2019 – 
31.12.2019 

Ograniczenie ryzyka 
szkód zdrowotnych  
i społecznych wśród 
osób uzależnionych  

od narkotyków  
i zagrożonych 

uzależnieniami, HIV/AIDS 

1330 osób 

17. Stowarzyszenie Monar Poradnia 
Profilaktyczno – Konsultacyjna 

w Bydgoszczy 

Wspólna sprawa 20 000,00 20 000,00 01.01.2019 – 
31.12.2019 

Programy profilaktyki 
wskazującej dla osób 

używających narkotyków 

246 osób 
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l.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 

Wysokość 
dotacji 

przyznanej 
przez Zarząd 

Wysokość 
wykorzysta
nej dotacji 

Okres realizacji Rodzaj zadania 
Liczba osób 

objętych 
programem 

1 2 3 4 5 6 7 8 

18. Stowarzyszenie Profilaktyki i 
Resocjalizacji "Mateusz 

Przeciwdziałanie 
narkomanii wśród 

podopiecznych 
Stowarzyszenia Profilaktyki i 

Resocjalizacji Mateusz  
w Toruniu 

10 000,00 10 000,00 01.03.2019 – 
31.05.2019 

Programy 
postrehabilitacyjne 

adresowane do osób po 
ukończonym procesie 

leczenia 

8 osób 

19. Fundacja Centrum Działań 
Profilaktycznych 

Lubimy tu działać. 
Młodzieżowi liderzy 

Pomorza i Kujaw 

15 000,00 15 000,00 18.03.2019 – 
31.12.2019 

Programy profilaktyki 
selektywnej 

10 osób 

 20. Fundacja Centrum Działań 
Profilaktycznych 

Szkolna Interwencja 
Profilaktyczna  

18 000,00 18 000,00 18.03.2019 – 
31.12.2019 

Programy profilaktyki 
selektywne 

221 osoby 

21. STOP-narkotyki, dopalacze-
droga bez powrotu 

Europejskie Zrzeszenie 
Młodzieży 

15 000,00 15 000,00 01.04.2019 – 
31.12.2019 

Programy profilaktyki 
uniwersalnej 

3500 sztuk 

  

RAZEM 350 000,00 340 040,00  
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Na „Przeciwdziałanie narkomanii w województwie kujawsko-pomorskim” w trybie z pominięciem konkursu ofert (tryb uproszczony) wpłynęło 5 ofert, do 
realizacji wybrano 1 ofertę. 

l.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania Wysokość 
dotacji 

przyznanej 
przez Zarząd/ 
wykorzystanej 
przez oferenta 

Okres 
realizacji 

Rodzaj zadania Liczba osób 
objętych 

programem 

1 2 3 5 6 7 8 

1. Europejskie Zrzeszenie Młodzieży „Włącz życie” 9 800,00 01.10.2019-
15.12.2019 

Edukacja publiczna  
o charakterze informacyjno – 
edukacyjnym ściśle związana  
z zapobieganiem narkomanii  

i innym uzależnieniom 

4 000 sztuk 

   9 800,00    

 

 


